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Kommunstyrelsen 

Polisens medborgarlöften 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen noterar Polismyndighetens medborgarlöften och att kommunen kommer 
att samverka med myndigheten utifrån dessa.  
 
Kommunstyrelsen uppdrar till administrativa direktören Mats Bohman att underteckna skri-
velsen om medborgarlöften med noteringen om att kommunens samverkan utgår från Po-
lismyndighetens medborgarlöften. 

Sammanfattning 
Polisen och kommunen är överens om vikten av samverkan i det brottsförebyggande arbe-
tet. Polismyndigheten arbetar med formen ”medborgarlöften”, som baserar sig på lokala fo-
kusområden framtagna utifrån statistik, en trygghetsundersökning och lokala problembilder. 
Polisen vill att medborgarlöftena ska undertecknas av både företrädare för kommunen och 
polisen. Kommunstyrelsens brottsförebyggande råd har fastställt fokusområden med indika-
torer och målvärden. Polisens medborgarlöften ligger i linje med de fokusområdena. För 
Nacka kommun innebär kommunens undertecknande att kommunen tagit del av medbor-
garlöftena och ser de som centrala för det brottsförebyggande arbetet. 
 

Ärendet 
Att kommunen är en trygg och säker plats att bo, leva, verka och vistas i är centralt för alla 
medborgare och företagare, och finns med som en del i kommunens övergripande mål. Alla 
nämnder och verksamheter bidrar inom ramen för sitt ansvar och uppdrag för att kommu-
nen ska vara trygg och säker. Kommunstyrelsens brottsförebyggande råds uppdrag är att ut-
veckla det brottsförebyggande arbetet och därigenom bidra till ökad trygghet i hela kommu-
nen. Rådet initierar och stödjer lokalt arbete som utgår ifrån varierande problembilder som 
finns i respektive kommundel. Utifrån statistik, en trygghetsundersökning och problembil-
derna har rådet antagit fokusområden för det brottsförebyggande arbetet med indikatorer 
och målvärden. Vidare sker samverkan med fritidsgårdar, skola, polis, bibliotek, föreningsli-
vet och andra ideella krafter. I Fisksätra/Saltsjöbaden samt Orminge finns det lokala arbets-
grupper för att stärka det förebyggande arbetet.  



  2 (3) 

 

 
Samtidigt finns det från kommunens sida en oro för att den nya polisorganisationen inte 
riktigt har den omfattning som krävs för att möta de behov som finns för att kommunen 
ska vara en trygg och säker plats. Antal poliser som är tänkte att finnas i lokalpolisområdet 
är färre än före omorganisation, och det beror till stor del på att polisen valt att organisera 
sitt arbete annorlunda än tidigare, och lägga ansvar för en del uppgifter som tidigare låg lo-
kalt på regional och central nivå. I praktiken är antalet poliser i närpolisområdet inte det 
som är tänkt. 
 
Kommunen har sedan några år tillbaka ett gemensamt och strukturerat samarbete i det 
brottsförebyggande arbetet. Det inleddes redan före polisens omorganisation och drivits ge-
nom att det finns ett antal områden där det bedrivs ett konkret brottförebyggande arbete. 
Andra myndigheter och företrädare för civilsamhället är med i några av grupperna. En av 
tankarna kopplad till polisens nya organisation var att ha arbetsgrupper inom områden där 
det finns ett behov utifrån lokala problembilder och statistik. Arbetet i grupperna har fort-
satt under införandet av polisens nya organisation. Viss kraft tappades när det inte var klart 
hur polisen skulle vara representerad i de olika grupperna. Införandet av en kommunpolis 
för kommunen har bidragit till att arbetet i grupperna nu fått förnyad kraft. Polisen och 
kommunen är överens om vikten av samverkan i det brottsförebyggande arbetet. 
 

Polisens medborgarlöften 
Med det ovan sagda kommer nu frågan om vilka formella styrdokument som behövs för att 
reglera samverkan som redan fungerar i stora delar och vilken betydelse dessa dokument 
har. Som en del kopplat till polisens nya organisation ingår att polisen ska ha medborgarlöf-
ten. Varje lokalpolisområde ska ha medborgarlöften för var och en av de kommuner lokal-
polisområdet verkar i. Nacka lokalpolisområde ska ha medborgarlöften för Nacka, Tyresö 
respektive Värmdö. Polisen vill att medborgarlöftena tas fram i samverkan med kommunen 
och undertecknas av behöriga företrädare för respektive organisation.  
 
De medborgarlöften som tagits fram för Nacka kommun ligger i linje med de fokusområ-
den som brottsförebyggande rådet antagit. Det finns som tidigare beskrivits arbetsgrupper 
kopplade till områdena. Sålunda finns det en röd tråd mellan kommunens fokusområden, 
polisens medborgarlöften och de arbetsgrupper som finns. Därtill är polisen och kommu-
nen överens om att samverka i det brottsförebyggande arbetet och i det arbetet involvera 
andra myndigheter och civilsamhället. 
 
Återstår gör nu frågan om den önskan polisen har om att medborgarlöftet ska undertecknas 
av både polisen och kommunen. Det knepiga i detta är att kommunen skulle skriva under 
ett dokument som polisen står för. Kommunen har inte efterfrågat eller tänkt att polisen 
skulle skriva under beslutet om fokusområden med indikatorer och målvärden, även om po-
lisen genom kommunpolisen har varit delaktig i framtagandet av områdena. Det är även 
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viktigt att beakta att polisen respektive kommunen har sitt ansvar och uppdrag i det brotts-
förebyggande arbete utifrån lagar, regler och styrdokument. För att lösa detta dilemma har 
polisen utformat medborgarlöftena som framgår av bilagan. Kommunens undertecknande 
innebär att man tagit del av medborgarlöftena och ser dem som en viktig del i arbetet för en 
trygg och säker kommun. 
 

Tidigare hantering av frågan 
Som redan nämnts har brottsförebyggande rådet fattat beslut om fokusområden den 18/1 
2017. Det är inom dessa områden som rådet kommer att följa, stödja och följa upp det 
brottsförebyggande arbetet. Detta arbete finns inplanerat i rådets årsklocka. Vid samma 
sammanträde presenterades och diskuterades polisens medborgarlöften. Brottsförebyg-
gande rådet fattade följande beslut: 
 
Brottsförebyggande rådet föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut: 
Nacka kommun noterar Polismyndighetens medborgarlöften och att kommunen kommer 
att samverka med myndigheten utifrån dessa. Kommunstyrelsen uppdrar till administrativa 
direktören Mats Bohman att underteckna skrivelsen om medborgarlöften med noteringen 
om att kommunens samverkan utgår från Polismyndighetens medborgarlöften. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaderna för att genomföra aktiviteter kopplade till fokusområden ingår i nämndernas 
och andra myndigheters budget.  
 

Konsekvenser för barn 
Två av fokusområden berör barn och unga direkt – ungdomar och narkotika samt ungdo-
mar i riskzon.  
 

Bilagor  
Polisens medborgarlöften 
Fokusområden antagna av BRÅ 
Protokollsutdrag från BRÅ sammanträden 18/1 2017 
 
 
Mats Bohman 
Administrativ direktör 
Stadsledningskontoret 


